科大智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

94

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 R不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 R不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 R不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 R不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

R适用 □不适用

公司第四届董事会董事、监事会监事、高级管理人员及证券事务代表任期已届满，为顺利完成换届

选举，公司先后于 2022 年 1 月 4 日召开职工代表大会、第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第

二十一次会议，于 2022 年 1 月 21 日召开 2022 年第一次临时股东大会，于 2022 年 1 月 28 日召开第五届

董事会第一次会议、第五届监事会第一次会议，完成相关人员的换届选举及聘任。

上述事项具体情况详见公司刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

R适用 □不适用

公司全资公司上海乾承机械设备有限公司（以下简称“乾承机械”）由于未完成业绩承诺，根据公

司全资子公司机器人公司与乾承机械、上海乾鹏投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海乾鹏”）、

姜明、曹东、梅士东、李兵、孙楠、陈蓓、谢成宝（以下合称“交易方”）共同签订的《股权转让协议》

中补偿条款的约定，交易方 2018 年度和 2019 年度应补偿股份数合计 4,849,766 股，现金补偿额合计为

   科大智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

95

4,256.39 万元，应补偿的股份由公司以 1 元价款回购注销（具体详细情况可参阅公司在巨潮资讯网上披露

的相关公告）。

截止本报告公告日，公司已完成对交易方应补偿股份 4,849,766 股的全部回购注销，同时已收到交易

方现金补偿合计 2,047.53 万元。截止本报告公告日，交易方尚未补偿现金合计 2,208.86 万元。公司将密切

关注交易方剩余现金补偿进展，通过多种方式督促交易方切实履行剩余现金补偿义务。

   科大智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

96

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股 送股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 220,885,445 28.31%   -76,407,720 -76,407,720 144,477,725 18.52%

2、国有法人持股 11,850,184 1.52%   -11,850,184 -11,850,184 0 0.00%

3、其他内资持股 203,620,099 26.10%   -59,142,374 -59,142,374 144,477,725 18.52%

其中：境内法人持股 32,626,351 4.18%   -32,626,351 -32,626,351 0 0.00%

境内自然人持股 170,993,748 21.92%   -26,516,023 -26,516,023 144,477,725 18.52%

4、外资持股 5,415,162 0.69%   -5,415,162 -5,415,162 0 0.00%

其中：境外法人持股 5,415,162 0.69%   -5,415,162 -5,415,162 0 0.00%

二、无限售条件股份 559,356,789 71.69%   76,407,720 76,407,720 635,764,509 81.48%

1、人民币普通股 559,356,789 71.69%   76,407,720 76,407,720 635,764,509 81.48%

三、股份总数 780,242,234 100.00%   0 0 780,242,234 100.00%

股份变动的原因

R适用 □不适用

1、报告期内，公司向特定对象发行股票限售股份合计 56,480,144 股于 2022 年 3 月 16 日解除限售并

上市流通。

2、报告期内，公司重大资产重组限售股份合计 14,796,800 股于 2022 年 7 月 7 日解除限售，其中

10,496,828 股可实际上市流通（涉及陆颖先生、张滨先生部分高管锁定股合计 4,299,972 股将在其原任期

届满 6个月后上市流通）。

3、报告期内，公司完成第五届监事会换届选举，曾任公司第四届董监高陈键先生、杨锐俊先生、陆

颖先生、张滨先生、周梦兰女士、潘进平先生所持公司股份不再限售。

股份变动的批准情况

□适用 R不适用

股份变动的过户情况

□适用 R不适用

   科大智能科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

97

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 R不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 R不适用

2、限售股份变动情况

R适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数
本期解除限